長第 １０２１８ 号

令和５年５月３０日

 職能団体の長 様

福井県健康福祉部長寿福祉課長

（公 印 省 略）

令和５年度 自立支援型地域ケア会議支援事業 人材育成研修会

第１回 初任者職員向け研修会について（依頼）

日ごろより、県の高齢福祉行政の推進について、格別の御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

さて、自立支援型地域ケア会議の実施にあたり、みだしのことについて、下記により開

催いたします。業務多忙のところ大変恐縮ですが、地域ケア会議に助言者として参加また

は参加予定している専門職の方々の参加について、御配慮くださいますようお願いします。

なお、準備等の都合もありますので、各締切日までに参加の有無について、下記 URL

または QRコードから入力してくださいますよう併せてお願い申し上げます。

記

○ 事前研修（6/9（金）〆切）

１ 日 時

令和５年６月１３日（火）１２：１０～１３：００または

    ６月１５日（木）１８：００～１８：５０

２ 方 法 Microsoft Teams を用いた web研修

３ 内 容 国が作成した地域ケア会議の説明、模擬会議の動画を視聴

○ 研修会（7/14（金）〆切）

１ 日 時 令和５年７月３１日（月）１４：００～１７：２０

２ 方 法 Zoomを用いた web研修

３ 内 容 研修会（講義・演習）

① 講義：（仮）手引きを活用した政策形成や地域ケア推進会議の実施・充実に向けて

講師：社会福祉法人 川崎聖風福祉会 理事・事業推進部長 中澤 伸 氏

② 意見交換

③ 演習：ICTを活用した模擬会議

講師：ふらむはぁとリハビリねっと 代表取締役 小林 裕和 氏

４ 対象者 市町・地域包括支援センター担当職員および地域ケア会議の助言者等

５ 申込URL  https://forms.office.com/r/uRiLvH1idF

※研修の受講に当たって「政策形成につながる地域ケア会議の効果的な活用の手引き」
（https://nenrin.or.jp/chiikicarekaigi/index.html）を一読し、当日ご準備ください。

【担当】
福井県 健康福祉部 長寿福祉課
地域包括ケアグループ 坪田
電話：0776-20-0330
FAX：0776-20-0642
Mail n-tsubota-4u@pref.fukui.lg.jp

https://forms.office.com/r/uRiLvH1idF
https://nenrin.or.jp/chiikicarekaigi/index.html
mailto:n-tsubota-4u@pref.fukui.lg.jp